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*gPUBtIKA E SHQIPEIIBE
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPOX.TIT ,

U DH EZIII/I

*,.36 ,aute2{%nts
PER

nEnzc;nDHIEN E nNErlnEvn rE rEsHrLLrr xounEran rE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

Ne mbeshtetje t€ nenit l[2rcKushtetut€s s€ Republik€s s€ Shqip€ris€, t€ nenit 26 dhenenit
29 trliglitm.69/2102, dat8.21..06.2012 "P€r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik€n
e Shqip€ris€", i ndryshuar,

UDHizolz

1. Kandidati p€r an€tar i Keshillit Komb€tar te Arsimit Parauniversitar i n€nshtrohet
konkurrimit publik ne Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit.

2. Kandidati p€r an€tar i K€shillit Komb€tar t€ Arsimit Parauniversitar duhet t€

p€rmbush€ keto kritere:
a. T€ jet€ shtetas shqiptar.
b. Te jetd i pad€nuar penalisht, me vendim t€ form€s s€ prer€ t€ gjykates.
c. Te mos jet€ n€ krghtet e konfliktit t€ interesit.
d. Te mos ket€ qen€ i ndeshkuar m€ par€ me masa disiplinore te natyr€s se

pezullimit t€ perkohshem te ushtrimit t€ profesionif
e. T€ ket€ jo m€ pak se L0 vjet pdrvoj6 drejtuese dhe menaxhuese nd arsimin

parauniversitar, si dhe t€ ket€ pdrvoj€ pedagogjike n€ m€simdhenie.
f. Te zot€roje mir€ gjuh€n angleze ose nj€ gjuhe tjet€r t€ BE-s€ (me deshmi).
g.Te ket€ dh€n€ kontribut prej m€ shum€ se 10 vjet€sh ne zhvillimin e arsimit

parauniversitar nep6rmjet botimeve, studimeve, v€zhgimeve, analizave e

raporteve t€ kryera.
h. Te ket€ marr€ pjes6 n€ simpoziume, kongrese, konferenca ose n€ k€rkime

shkencore brenda ose jashtd vendit ne fush€n e arsimit parauniversitar.
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Aplikimi i kandidatit p6r an€tar t€ Keshillit Komb€tar t€ Arsimit parauniversitar t€k yh"t sipas afateve t€ shparlura n6 faqen ryr;;;u an luas_i,.

Kandidati p€r andtar i Keshillit Kombetar t6 Arsimit parauniversitar konkurron mean€ t€ dosjes personale.

Dosia e kandidatit p€r andtar t€ K€shillit Komb€tir t€ Arsimit parauniversitar t€p€rmbaj€:
a. K€rkes€n.
b. JetEshkrimin.
c' Diplomdn e studimeve universitare dhe/ose pasuniversitare (kopje tenoterizuar);
d. List€n e botimeve, v€zhgimeve, studimeve, raporteve dhe kopje t€ tyre n€fush€n e arsimit parauni,iersitar.
e' Tri referenca nga instifucione shtetdrore ose organizata me t€ cilat ka
- bashkepunuar p€r E€shtje t€ arsimit parauniversitar.t. D€shmi penaliteti.
g. T€ dh€na mbi p.un€simin (fotokopje e librezds s€ pun€s).h. Qmime, medalje apo trtaj/gradi-t€ dokumentuara, t6 marra n€ fush€n earsimit parauniversitar. ' 

.

Dosja e kandidatit p€r an€tar t€ Kdshillit Kombetar t€ Arsimit parauniversitar

X;:"flT;:e 
protokollin e MAS-it ose p€rmes sh€rbimit postar sipas afatiu€ shpauur

Kandidati p€r an€tar i Keshillit Kombetar t6 Arsimit parauniversitar perz$idhet ngaKomisioni i p€rzgjedhjes te an€tar€ve te K€shillit Komb€tir te ArsimitParauniversitar, i ngritur ne MAS.

Komisioni harton raportin e vrer€simit t€ kandidat€ve.

Komisioni' mbi baz€n e vler€simit t€ kryer, i propozon ministrit t€ Arsimit dhesportit kandidat€t e pErzgsedhur p€r an€tar€ t€ kernilit Komb€tar t€ ArsimitParauniversitar.

rfomisi91 plt pltzglJ&n;u., e kandidat€ve p€r an€tar€ te K€shillit Komb€tar t€Arsimit Parauniversitar te respektoj€ kriteri n-ebarazir€ gE"r;;:
Ngarkohen p€r zbatimin e ketij Udhezimi, sekretari i p€rgjithshem dhe Komisioni ipetz$edhjes s€ an€tar€ve td Kdshillit Kombetar t€ Arsimit parauniversitar.

Ky Udhezim hyn ne fuqi pas botimit n€ ,,Fleto renZyrtare,,
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NIKOLLA

Web site: www.arsimi. gov-al-
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